
COMUNE DI MISTERBIANCO
CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
N. 52 DEL 13/12/2018

Proposta n. 84 del 06/12/2018

OGGETTO:  NOMINA  COMPONENTE  VI  COMMISSIONE  CONSILIARE  IN 
SOSTITUZIONE DEL CONSIGLIERE COMUNALE DIMISSIONARIO.

L'anno 2018, il giorno tredici del mese di Dicembre, alle ore 20:00 e segg., presso la sala consiliare si è  
riunita il Consiglio Comunale.

Eseguito l’appello risultano
Pres. Ass.

CORSARO GIUSEPPE MARCO Consigliere Comunale X
MARCHESE MATTEO Consigliere Comunale X
TENERELLO MICHELE Consigliere Comunale X
LA SPINA ANDREA Consigliere Comunale X
ABBADESSA ALFIA Consigliere Comunale X
ARENA ANTONINO Consigliere Comunale X
VITRANO CRISTIAN SANTO Consigliere Comunale X
ADORNETTO SALVATORE Consigliere Comunale X
FURIA GAETANO Consigliere Comunale X
ZANGHI' ROSA Consigliere Comunale X
ARENA FABIO Consigliere Comunale X
LUPO FEDERICO Consigliere Comunale X
RAPISARDA ANDREA Consigliere Comunale X
PESTONI AGATA Consigliere Comunale X
FALA NATALE Consigliere Comunale X
SCALETTA SALVATORE Consigliere Comunale X
MARINO VENERANDO Consigliere Comunale X
CEGLIE LORENZO Consigliere Comunale X
VITTORIO GIUSEPPA Consigliere Comunale X
DI STEFANO GIUSEPPE Consigliere Comunale X
SANTONOCITO NUNZIO Consigliere Comunale X
CONSOLI VITTORIA Consigliere Comunale X
CARUSO DOMENICO Consigliere Comunale X
PUGLISI VALENTINA Consigliere Comunale X

TOTALE 18 6

Il  Presidente  del  Consiglio,  Sig.ra  Adott.ssa  Agata  Pestoni,  assume  la  presidenza e,  riconosciuta  legale 
l'adunanza per il numero dei presenti, dichiara aperta la seduta ed invita alla trattazione degli oggetti iscritti  
all’ordine del giorno.

Risulta Consigliere Anziano Matteo Marchese  

Partecipa alla seduta il Vice Il Vice Segretario Generale, dott. Giuseppe Piana.

Ai sensi dell'art. 184, comma 4, dell'O.R.EE.LL. vengono scelti tre scrutatori nelle persone dei consiglieri:
Vitrano C.S., Ceglie L. e Marino V.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Presidente del C.C.: 

Preso  atto  delle  dimissioni  dalla  carica  di  Presidente  e  componente  della  VI 
Commissione consiliare del Consigliere Comunale Santonocito Nunzio con nota prot. n. 
59938/2018;

Considerato che occorre procedere alla sostituzione del consigliere dimissionario, al 
fine di assicurare il  regolare funzionamento della VI Commissione:  “Bilancio e Pro­
grammazione – Economato – Patrimonio – Tributi – Contenzioso”;

Vista la normativa vigente in materia di Enti Locali in Sicilia;

Accertata la competenza del Consiglio a trattare l'argomento;

Visto il D.Lgs. n.267/2000;

Visto l’O.R.EE.LL;

Visto lo Statuto comunale;

Per le motivazioni espresse in premessa; 

PROPONE

di  nominare  un  componente  della  VI  Commissione  Consiliare  “Bilancio  e 
programmazione – Economato – Patrimonio – Tributi – Contenzioso”, in sostituzione del 
Consigliere Comunale dimissionario Nunzio Santonocito.

Dare  atto  che  le  Commissioni  permanenti  sono  costituite  da  Consiglieri  comunali  che 
rappresentano, con criterio proporzionale, complessivamente tutti i gruppi.

Dare atto che si procederà alla nomina del componente con votazione separata e segreta, 
espressa a maggioranza assoluta dei consiglieri in carica, con il voto limitato ad uno.

Il Responsabile del Procedimento
 dott.ssa Giuseppina De Martino

Parere di Regolarità Tecnica

Ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000 e successive modificazioni ed integrazioni, si esprime parere 
favorevole per quanto di competenza in ordine alla regolarità tecnica del provvedimento in oggetto.

Responsabile di Settore
DE MARTINO Giuseppina / ArubaPEC S.p.A.

Parere di Regolarità Contabile



Ai  sensi  dell'art.  49  del  D.Lgs.  267  del  18  Agosto  2000  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni,  così  come 
modificato dall'art. 3, comma 1, lettera b), Legge 213/2012, si esprime parere non dovuto per quanto di competenza in  
ordine alla regolarità contabile del provvedimento in oggetto.

Il Responsabile del Settore Finanziario
DI MULO ROSARIA / ArubaPEC S.p.A.



La  Presidente  del  Consiglio  comunale  passa  alla  trattazione  del  2°  punto  dell'O.d.G., 
riguardante la proposta consiliare n. 84 del 06/12/2018: “Nomina componente VI Commissione 
Consiliare in sostituzione del Consigliere Comunale dimissionario”.

La Presidente, in assenza di interventi,  dichiara aperta la fase di votazione per la 
nomina del componente della VI Commissione Consiliare ed invita gli scrutatori, ovvero 
i  consiglieri  Vitrano,  Ceglie  e  Marino  a  vidimare  le  schede,  per,  poi,  passare  alle 
operazioni di voto, mediante scrutinio segreto e voto limitato ad un solo componente. 
Distribuite le schede, debitamente controfirmate dagli  scrutatori,  vengono,  quindi, 
effettuate le operazioni di votazione e di spoglio, riportando i seguenti voti:  
Totale schede      n° 18
Santonocito Nunzio        Voti n° 12                      
Schede nulle               n° 05 
Schede bianche    n° 01

La  Presidente  proclama  eletto,  quale  componente  della  VI  Commissione  consiliare,  il 
consigliere Santonocito Nunzio.  

La  Presidente,  a  questo  punto,  sottopone  a  votazione  la  voluta  dichiarazione  relativa 
all'immediata esecutività della deliberazione, la quale ottiene n° 18 voti favorevoli (Corsaro 
G.M., Marchese M., La Spina A., Abbadessa A., Vitrano C.S., Furia G., Zanghì R., Arena F., Lupo 
F., Rapisarda A., Pestoni A., Falà N., Marino V., Ceglie L., Di Stefano G., Santonocito N., Caruso 
D.  e  Puglisi  V.).  A  chiusura  della  votazione,  la  Presidente  dichiara  approvata  l’immediata 
esecutività della proposta di deliberazione.

Quanto sopra integralmente richiamato,

IL CONSIGLIO COMUNALE

1. Visto l’esito delle votazioni;
2. Visto lo Statuto Comunale;
3. Visto il Regolamento del Consiglio Comunale;
4. Richiamata  la  proposta  di  deliberazione  di  C.C.  n°  84  del  06/12/2018 

concernente: "Nomina componente VI Commissione Consiliare in sostituzione 
del Consigliere Comunale dimissionario”;

DELIBERA

Approvare l’allegata proposta di deliberazione di C.C. n° 84 del 06 Dicembre 2018 
concernente:  ”Nomina  componente  VI  Commissione  Consiliare  in  sostituzione  del 
Consigliere  Comunale  dimissionario”,  nominando  come  componente  il  Consigliere 
Comunale Santonocito Nunzio;

Successivamente, con separata votazione



DELIBERA
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 12, comma 2, della L.R. 44/91 e 
dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. N° 267/00.

 IL VICE SEGRETARIO 
GENERALE

dott. Giuseppe Piana

Il Consigliere Anziano
Matteo Marchese

 IL PRESIDENTE DEL 
CONSIGLIO

dott.ssa Agata Pestoni


	OGGETTO: NOMINA COMPONENTE VI COMMISSIONE CONSILIARE IN SOSTITUZIONE DEL CONSIGLIERE COMUNALE DIMISSIONARIO.

